

15 lutego 2008



## Dochody jak w prognozach

Bez zmian w stosunku do wcześniejszych prognoz pozostaną dochody samorządów z tytułu części równoważącej i wyrównawczej subwencji ogólnej w 2008 roku - wynika z danych przedstawionych przez MF. W dochodach z tytułu PIT są już uwzględnione skutki ulgi prorodzinnej.

**Bez zmian w stosunku do wcześniejszych prognoz pozostaną dochody samorządów z tytułu części równoważącej i wyrównawczej subwencji ogólnej w 2008 roku - wynika z danych przedstawionych przez MF. W dochodach z tytułu PIT są już uwzględnione skutki ulgi prorodzinnej.**

Planowana na 2008 kwota subwencji ogólnej dla gmin (bez części oświatowej i rekompensującej) wynosi 5,7 mld zł, z tego: część wyrównawcza subwencji ogólnej - 5,1 mld zł, a część równoważąca - 578 mln zł. Łączna kwota wpłat gmin, ustalona według zasad określonych w ustawie o dochodach jednostek samorządu terytorialnego wynosi 558 mln zł.

Zapisana w ustawie budżetowej na rok 2008 część wyrównawcza subwencji ogólnej dla powiatów została zaplanowana w wysokości 1,2 mld zł, natomiast część równoważąca wynosi 886 mln zł.

Część wyrównawcza subwencji ogólnej dla województw została zaplanowana w przyszłorocznym budżecie na 936 mln zł. Część regionalna wynosi 721 mln zł.

Z części oświatowej subwencji ogólnej planowanej na 2008 r. - prawie 31 mld zł - wyłączona została ustawowa 0,6% rezerwa w wysokości 184 mln zł. Z ogólnej kwoty gminy otrzymają 18,5 mld, powiaty - 11,6 mld, województwa - 610 mln zł.

W stosunku do informacji przekazanych przez Ministerstwo Finansów w październiku nie zmieni się udział poszczególnych samorządów w podatku PIT. - W zestawieniu sprzed kilku miesięcy zostały już uwzględnione skutki ulgi prorodzinnej - powiedział Serwisowi Samorządowemu PAP rzecznik prasowy MF, Jakub Lutyk.

Według szacunków Ministerstwa Finansów samorządy stracą w 2008 roku na wprowadzeniu ulgi prorodzinnej ponad 3 mld złotych. Obecny dochód gmin z tego tytułu to ponad 19 mld, a powiatów - ponad 5 mld złotych.

Tabele subwencji i wpływów podatkowych w roku 2008:

[- Gminy](#)

[- Powiaty](#)

[-Województwa](#)

Źródło: PAP